INDICAÇÃO Nº 127 / 2016

Divinópolis, 08 de março  de 2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor competente, a possibilidade de:

* Fazer a Capina e limpeza da rua João Severino de Azevedo entre a rua Antônia Maria
Pereira e rua Josias Caldeira entre os bairros Davanuze e Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

Atendendo o pedido dos moradores, a solicitação em tela se faz necessária pelo fato desta
via estar com um grande acumulo de matos e lixo, com isso tem ocasionado o surgimento de cobras
e escorpiões.

Informo ainda que dezenas de alunos passam por este trajeto diariamente e tem encontrado
dificuldades devido o volume elevado dos matos.

O atendimento da solicitação em tela proporcionará qualidade de vida nesta região.

Nestes termos peço o deferimento.

Edimar Máximo
Vereador – PHS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br